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Rap(}rti Pérfundimtar Financiar Janar-Shtator 2025

1. Kérkesat pér raportim

Raporti  Financiar Komunal pér pu}udhcn Janar — Shtator 20235, béhet né bazé 18 kérkesave pér
. raportim t& pérkohshém dhe vietor bazuar né dispozitat e nencve 46.1 dhe 46.2 t& “Ligjit Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe Statutit Komunal.

- Raporti Financiar Komunal ka pér qétlim t& informimit objektiv lidhur me ecuring dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes s¢ planit € grumbullimit & mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s& obligimeve @
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén ¢ rhictev* t8 shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve
dhe kategorive 1& per(,aktuala buxhetore, 11 thc,n ¢ parasé si dhe treguesit tjeré q€ ]\dne ndikuar n¢ rezultatet e
_perJIth‘SthlL pér }\ele periudhé.

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:-

- t& hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2025 jang alokuar sipas planit buxhetor 2025,
- (& gjitha mjetet ¢ pa shpenzuara nga tremujoret paraprak p&rmes procedurave te bartjes sipas rregullores
financiare jané barté ne trcm ujorin ne vijim pér te'giitha kategorité pérjashtuar até te pagave dhe

- me vendime gjygjésore/p&rmbarimore né cmér shtesave (shujtat, hicencimi, inflacioni et).) bazuar nc
Kkontratén kolektive p&r mésimdhénés te arsimit para universitar dhe pér operatoréve ekonomik jané pagua
pérmes Thesarit ~ 1,437,893.4] € shumé e paguar nga kategorité ¢ ndryshme, nga sa jang paguar nga
kategorité jané te deta}ual nepel tabelat sipas ana Itlkc%

2. TE HYRAT DHE SHPENZIM ET BUXHETORE PER PERTUDHEN
RAPORTUESE

Ky -raport financiar &shté pérgatitur nc pérputhje mc SNKSP (Standardet Ndérkombétare t&
Kontabilitetit n& Sektorin Publik}) t& bazuar né para t& gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&
bazuar né para t¢ gatshme™.: '

Buxhctl i aprovuar pdr vitin 7023 ishte 19,881 47 .00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjat€ vitit si: bartja
e te hyrave komunale te pa then/uala nga viti p’n aprak i planifikuar ne pesé f\dte”ot‘l ekonomike
.')0 076,401.63 € : '

Kategbrit'é ekonom’il{e : | B, ﬁlléstar B. aktual

Pagat dhe Shtesat L 0 11,020,774.00 ~11,020,774.00 |
‘Mallrat dhe Sherbimet BE 2,846,807.00  2038809.95
Shérbimet Komunale ;é 287,300.00 5 287.300.00

: Suhvcncionet o 1,147.000.00 1.177,600.00
hwcqnmet Kapitale 1 4,579,590.00  4,652.517.64 |
| GJlthseJ | B _ 19,881,471.00 20,076,401.63 |



TABELANR 1 RAPORTI IBUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE TIJ : JANAR- SHTATOR 2025

0

Yoe
Buxbeti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet realizimit
[ifestar Aktual {pagesat) 2025 | (pagesat) 2024 3/2
0 i ; 2 3 K 5

" |GRANTI | PERGIITHSHEM 1 18,172,005.00- - ¢ 18,172,005.00 | 14,987,225.12 | 14,588,332.31 82.47

| Pagat dhe Shiesat 11.020,774.00 11,020,774.00 | 8.717.963.16 | 9,154,515.05 79.10
Mallrat dhe Shérbimet 2.722,807.00 2,722.807.00 | 223021587 | 1.804.462.65 81.91

- |Shérbimet Kofnunale 287.300.00 287.300.00 212,133.04 209,144.51 73.84

|Subvencionet 1.052,000.00 1,052,060.00 893,039.98 825,230.60 84.89
Shpenzimet Kapitale 3,089,124.00 3.089,124.00 | 2953385507 | 2.594.979.70 94.97
Rezerva ' - '

TE HYRAT VETANAKE Akwale | 1,709,466.00 1,709,466.00 | 1,096,245.42 | 1,087,474.76 04.13
. |Pagat dhe Shtesat :
Mallat dhe Shérbimet 124,000.00 124.000.00 95.257.39 53.283.18 76.82
Shérbimet Komunale -
Subvencionet 95,000.00 93,000.00 TEH12.52 64,935.15 -
Shpenzimet Kapitale 1.490,466.00 1,490.466.00 929.875.51 989.256.43 62.39
~ |Rezerva -

ITEHYRATE BARTURA - 194,930,631 - 193,767.42 A97,772.75 <
Pagat dhe Shtesat 488.24 ; -

Mallrat dhe Shérbimet 92,002.99 90.,351.54 1.138.00 -

- {Shérbimet Konumale S 1432431 -
Subvencionet 30,000.00 306,000.00 - 21,476.80 -
Shpenzimet Kapitale 72,927.64 7292764 160.813.64 -
DONACIONET - - R A 435,155.27
Pagat dhe Shtesat - -
Mallrat dhe Shérbimet - - -
Shérbimet Komunale . - -

|Subvencionet

Shpenvimet Kapitale | L 43515527
HUAMARRIA EJASHIME | - - - -

Pagat dhe Meditjet: :

“|Mallrat dhe Shérbimet

- |Shérbimet Komunale

- [Subvencionet

_|Shpenzimet Kapitale

_ |GHTHSEI K.EKONOMIKE, | 19,881,471.00 | 20,076,401.63 | 16,277,237.96 | 16,308,735.09 81.08

~ |Pagat dhe Shiesat o 11,020,774.00 11.020,774.00 | 871845140 . 9.154,515.05 79.11

* [Mallrat dhe Shérbimet 2.846.807.00 293380999 1 2415822.80 ¢ 1:838,903.83 82.20

-|Shérbimet Komunale 287.300.00 287,300.00 212.133.04 E 223,468.62 73.84
Subvencionet 1.147.000.00 1.177,000,00 994.172.50 1 :911,642.55 §4.47
Shpenzimet Kapitale 4.579.590.00 4,652,517.64 | 3.936.63822 ¢ 4.180.205.04 84.61




.- rergqmaja e KaTCgOl‘I\'C CHONOMmMiKe ne p]C‘geIIldl"l"]CIl € DUXnent akrual I\Oll’lllﬂdl :

_ Nga t& dhénat e buxhem aktual (€ planifikuar dci se kategoria Paga dhe Shtesa merr pjesé me
54.89 % t& buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhc, shérbimet  14.64 %, komunalit~ 1.43 %, subvencionet
5.80 % dhe kategoria e projekteve kdpltaic merr pjesé me  23.17 % . '
_ Sipas tabelés mund fe shihet se thtnzlmct ¢ pérgjithshme pér periudhén Janar-Shtator 2025 jang
16,277.237.96 0se  81.08 % t& buxhetit aklua
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Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrien e buxhetit Komunal té aprovuar né fillim viti dhe te
‘hyrat e bartura t€ pa shpenzuara nga viti 2024 :

e Grandi qeveritars né shumé 18,1 72.005.00 € merr pjesé me 90.51 % ¢ Buxhetit Komunal,
e T¢& hyrat komunale né shumé  1,709,466.00 € marrin pjesé me 8.51 %, dhe
e [ hyrat e bartura : 194.930.63 € merr pjesé me  0.98 %, .

3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-SHTATOR 2025
Pérveg granteve t& pranuara mc grantet specifike, pér géllimet e shpenzimeve té pérgjithshme, Komuna

‘ka-ark&tuar edhe t& hyra vetanake. Pkzistojné disa kategori krycsore 18 hyrave vetanake komunale: tatimin ng

prong, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, te hyrat nga koncesionet, shérbimet e kadastrave,
“taksa per regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kané rendési te madhe pez buxhetin e pér glthshcm komunal .
- T& hyrat janar-shtator 2025 t& arkétuyara kang arritur né& shumen prej 1.213,445.72 € q& tregon njé vealizim prej
70,98 % (& pldmf“knmt vjetor, kurse ne kmhamm me periudhén ¢ njéjté & vitit 2024 jand pér 6.44 % ma td
uléta.. :
. Te hyrat qe jané te ar kctmm nga Komuna te cilal marrin pjese me pelqmdjen me te madhe edhe e te]
© jané:ite hyratngalejete ndcnttmlt22 00 %.tatlmlne pron€ 19.68 %, koncesionet 18.96 % , shfrytézimi i pronés

~publike 1.63 % ctj.

Dctajet e {e ar I\Ltuarave ne 5huma thh Iabelen né vipim nr.2

© Te hyrat Vetanake komunale - Janar-shtator 2025



" TABELA NR, 2

e 1€ hyrave vetanakf} sipas drejtorive,

PASQYRA | -
planilikvar dhe realizuar n¢ periudhén: Janar - Shiator 2025

Planifikimi

"Ré'iahnmr

% ¢ planif

NF. - Pérshkrimi | Kodi o :
- L ' 2025 2025 2024 5/4
] 2 3 4 3 6 7
S Admlmstmta ihé Personeli 16323 £0,100.00 34,351.57 38, 35}4 12 68.57
1 iCertifikaté Iindjeie 50013 2.500.000 234800 93.92
2 Centifikatg kurorézimi 30014 55000l 2 0 72.00] ~
3 |Cértiflkatg vdekjeje 50015 220000 2370.00]
4 [Certifiakts — vértetime 8 tjera oﬁqauke 50016 1 37.000.00) 26 466 00 30,
_ 5 |Taksa administrative 50019 ¢ 2.800.00 452.00)] 687.00
& | Sieurnni | sutomjeteve S0109 & 120.69 4860 |
17 |Shijae pasuri%é feumunale 30415 ¢ §22.88 517.52
AL Tnspelitim - i 16645 9.000.00]  8360.00| 773500 ¢ 92.89
1__|Gjobat nga 1n5pekt0101 komunal ______ 30104 7.500.00 7,600.00]  6.825.00 FOE33
3 |Taksa pér pranim teknik @& lokaleve 30205 C1.E00.00 760.00 910.00 50.67
T Buxhet dhe Financé .. 17523 456.460.00 3206.567.73 234 242.49 71.54
U |Tatimi né proné 0010 |3 344.960.00]  238.850.73 69.24
2 |Taksa pér regiistrimin ¢ m,from,fe!a 3 0007 | | 10.000.00 86,545 00 3, 78.68
3 Taksat pér vértetime dhe cor tifikata tiera 3000 | 1.500.00 L7200 1 280 00 78.13
__ | Taks ddministrative 30079 -1 — 801.00
V.. [ Zhvillimii Ekonomik - Plamfk!ml 48023 . 55.000.00 16.604.00 17,745.00 30.18
1 iTaksa komunale né biznes ) CA0201 55,000.00 16.600.00 17.745.00 30,18
V. lSkerb:mer Publike e Mbrojtia Civile 18023 5,500.00 1,505,080 5,008.60 27.36
~ b Taksa per leje parkingu 30008 5.300.00 1,405.00 4. 110.00 25.55
2 Shifvtezim I prones pblike 20405 100,00 . 898.60
VI Bujgési dire Zlvillim Rural 47023 13.550.00 239.00 9,181.05 1.76
1 Nderrimi i destinimit te tokes 50012 150.00 - ] -
-2 - { Taksa tjera administrative per bujqesi 300186 2.400.00 239.00 ERE.00 7.03
3| ‘Participimet nié_bujgési _ 30409 10.000.00 - 5.000.05 -
VI {Gjegdezia, Kadastri dite Prona 63315 127.923.00 76,931.57 181,229.42 60.14
1 _Trashigimia — bartja, regjistrimiiprongs ~ | 30011 | 36.000.00 26,808.00 27,757.00 7447
2 iTakse pér fietd-poseduese die kop](, ani | 50032 | 12.623.00 6,764.000  10,711.00 53.58
3 |Taksa administrative 0049 | 630000 3.823.00| . 3.505.00f 60.68
4 [Renta - shifytezimi i prones publtku 50405 | 30,000.00 5,693.05% 6_4, 769.15 18.98
5 10Qiraja nga objektet publike’ 1 30408 | 18,000.00;  [2,874.52 14,444 .44 71.53
6 | Aktivitetet ng terren pir matje 503504 25.000.00; 19 794.00 26,688.000 7918
7 Tax.ndrrim destininit tokes 50012 1.175.00 33.354.83
VI | Urbunizmi dite Mbrojtia eA!??[JIerH G620 | 631.583.00 519,571.45 535,024,658
" |Lejet ndértimore S0009 | 292.333.00] __266.946.59] _ 410.241.17
. |Taksat administrative 50019 | 250.00 1,449.00 1.400.00
-3 1T hyrat nga koncesioni 50417 316,000.00,  230,0060.00 5289160 7278
4 {Takse komunale per leie miedisi 50045 10,500, 00 ~ 17.982.98 52,483.04
5 I Legalizimi i QObjekteve Ndertimore © 50026 12,500.00 3.192.88 18,008.84
X _|Shéndetiviaq diie Mirégenia Sociale ETAN3Z _54.800.00 -39,522.00 41, 43980} oo
1. {Taksa admmistrative DSHMS : S0019 1. . ... 16,800.00 15.055.00 L 13,186.00
-2 jParticipimi - arka 30409 ¢ _32.000.00 20,012.00 ______24 668.50
C 3 CErifikat® miekuy L 50024 ¥ 6.000.00 3.855.00 3.585.00
X | Kultira Rinia e Sporti o P 85023 & 450.00 - 20.00 -
_ 2 Participimi ngg KRS (Z?fb[fo{ekcf) | SH09 E - 450.60 - 20.00 -
XV ATSimE — OQerdhji'e fmiféve . 92630 | 55,000.00 46,797.40 36.153.00 85.09
I | Participimipér kujdesin e [Bniijéve 5()4()9 55.000.00 46.797.40 346.153 .00 85.09
. GJITHSEJ'.TE HYRAT. 2. 1,450.366.00 | 1.070,445.72 | 1.106,782.83 73.35
it tera=Giobat nga Imf!‘su, G;}ﬁnm, e r_;em . 250.100.00 | - 143,000.00 184,781.50 57.18
|| TE hyrar nea giobat n& trakk - 50101 180.000.00 | 121.620.00 153.650.00 | 67.57
7 [T€ hyrar nea Q]obat ¢ gjvkatave 50102 70.000.00 21,365.00 3Lo2s.00 | 7 30.53
3|18 hvrat nga Aglensioni pyior ¢ tlera 50107 100.00 15.00 97 .50 15.00
GHTHSE] TE HYRAT KOMUNALE T ' 70.98’

,291,564.33



4. SH l’_E_N LIMET BUXHETORE

~ Shpenzimet e komungs jané realizuar pérmes pesé kategorive ekonomike & parapara me Ligjin e buxhetit
© pér vitin 2025 dhe até pér ;- '-

. Paga dhe shtesa

Mallra dhe sh&thime

Shérbime komunale

Subvencione dhe

Shpenzime kapitale ; :
NE tabelén vijuese kemi paragitur te dhénat pér lévizjen e t& gjitha kétyre kategorive t& shpenzimeve pér
periudhén raportuese janarsshtator 2025 duke keahasuar  shpenzimet e késaj periudhe me shpenzimet ¢
petiudhés s& nj&jta & vitit 2024 dhe 2023 si dhe piesémarrjen e kategorive te veganta té tyre né shpenzimet ¢
gjithmbarshme komunale pér vitin fiskal 2025,

Sipas tabelés mund (e shihet sc: ;

Pagat dhe shtesat k':an shénuar rénic ne krahasim me vitin 2024 pér 4.76 % . dhe njé renia c tillé éshté
e ndikuar nga vendimet gjygjésore/pérmbarimore  ku mjetet nc paga jané ekzekutua ma herét,
pjesémartja ¢ pagave n& shpenzimet e pérgjithshém komunale pér periudhén janar- shtator 2025 &shte
53.56 % o

Mallrat dhe shérbimet kan® pasur rritie prej  31.37 % ne krahasim me vitin 2024, kurse pjesémarrja
e lyre ne shpenzimet e pérgjithshme &shté 14.84 %,

Rénie te konsiderueshme ka pas te niénkategoria; :

mirémbajtja dhe riparimi | automjeteve, {urnizime pér zyre. kompensimi i pérfaq. brenda vendit et].
Rritje t¢ konsiderueshme ka pasur € nénkategoria: mirémbajtja e ndértesave arsimore, mirémbajtja
e objekteve shéndetésore, druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje por cdhe ndikimi nga vendimet
gjygiésore/ pérmbarimore. '; :

Shérbimet komunale kang pésuar rénie prej 5.07 %, kurse ne shpenzimet ¢ pérgjithshme marrin pjcsé
me *1.30 % ) .

Subvencionet dhe transferet kane shénuar rritje prej 9.05 %, Jang subvencionuar kryesisht programet
pér bujqési, pagesa t& kétij viti pér Bashkésing Islame, pagesa pér f8mijét e porsalindur. raste te
trajtimeve sh&ndetésore, financimi i bursave pér studente, pérkrahja ne fushén e kulturgs rinise dhe

- sportit (mbésh. e klubeve sportive), pérkrahja ¢ biznescve te vogla dhe te mesme me grante sipas

planeve te tyre biznesore. etj. N& shpenzimet e pérgjithshme subvencionet marrin pjesé me 6.11 %
Shpenzimet Kapitale kang shénuar 1énie pér 5.83 % | ndérsa ne shpenzimet ¢ pérgjithshme komunale

- marrin pjesé mé 24.19 % :
~ Ne pér
- pér periudhén e njéjta ne vitin 2024.

gjithési shpenzimet ¢ gjithmbarshme ko_muﬁfnale janar-shtator 2025 jané pér 0.19 % ma i€ uléta  sé ato

- Pérmé tepér té dhénat né tabelén nr.3:

- -Tabela nr: 3 Analatika e shpenzimit te buxhetit



~Bhpenzmi sipas viteve : -

' Xodi Ekoutmik . LLOJI T SHPENZIMEVE

2025 ©

R S o 2023 12024
L1 THII - P'l__ﬂra_nfeli__u{_ P ilmfa 49 6.068.756.09 | 6,943, 825.46 |
2 11121 - Tatimi né t& ardluat personalke 392_4@)\() e 4-16_.9633“9 440,869.04
3 H13) - Kontbuti pensiongl - PUnEtor 343.484.78 365.988.25 415,043.40
| 4 P LT15T - Sindikaiat i : 13.398.08 14,963.40 17,800.23
5 | 1132 - Odat profesionate 4,443.41 5.608.98 6.665.91 |
6 211 - Pérvoja e punits, 299,196.41 338.032.35
7 V311 - Komribut] pensional - punédhénési L 343.397.17 365,988.45 415,043.40
8 11411 - Shtesa e vecant pér 1 4 zgjedhurit . 23,523.72 —19,726.48
9 11431 - Kujdestaria, puna giaié natés & pung ]aqhtg orarit & punds 127.383.07 [13.724 63
10 11611 - Shiesat tranvitore 1051726 7.714.45
11 F1900 - Vendimet givqlsore 1.455,610.83
- o GJIITHSE) PAGAT DHESH lE‘S/\T 7.215,297.81 %,154,515.05 8,718,451.40
1 13140 - Transporti pér udhétime Zytlare jushté vendi 6.653.00 P533.00
2 13141 - Para xhepifméditiet pér udhétime Zvrtare jashté vendit 564,80 104.60 2.764.00 |
3 13142 - Akomodim pér udhétne syrtare jashié vendi 2,308.90 2.333.32 582.80
4 13143 - Shpenzimet tjera psr udhtimét 7yrtare ]aqht{, vendt 2.062.00 3.888.90 |
5 13310 - Taterneti 5.381.440 4,888.60 4,560.00
6 13320 - Teletonia mohik 13.5394.00) 11 110,40 11.613,0}
7 13330 - Shérbimet posiarc 6.681.60 5.006.61 5.581.74
8 13410 - Shérbimet e arsimit dhe trafnimit . 5.000.00 1, 500.00 10.096.00
9 13440 - Shérbimet késhilitdhénese dhe profesionale; 2.750.00 12.417.10 9.324.06
10 13445 - Shérbimet e veganta - konsulent dhe kontm]\mu, individual ©5.970.10 6.3649.69
11 13450 - Shérbimet e shtvpies/printint ' 37.762.04 45.198.47 53.627.93
12 [3460 - Shérbrnet kontraktuese 18 ljera 576,119.62 274,028.13 28219120
13 13470 - Shirbime teknike 21,225.99 _ 20,994 22 2293512
14 13471 - Softuerét Licericat dhe miréimhajtia e me - 4,800.00
15 13475 - Siowimi fzik i o hickteve publike J10,105.28 192.496.96 |
16 13480 - Shpenzimel ¢ andtarésimi 14,.628.70 . 14.628.70 7.028.70
X 13501 - Muobifie mé pakise 1000 euro 5.484.31 30.733.79 7,687.80
18 13503 - Kompjulerét e pak se 1000 euro : _ 73.673.80 | 3.812.50 27.252.98
19 13504 - Hardwer pér leknologji informative me pak'se 1009 euro 95720 ¢
20 13305 - Makhwut totokopiuese ~nulifimksionale o [.829.946 _
21| 13509 - Pajisic tiera 2.429.96 6.364.09 39.603.70
22 13610 - Furnizimet pér e : T0.074.31 6,379.44 69.566.32
23 13611 - Furnizime nie dékumenta blanko fcertik, tof Imd;(. <urorézini 4 16.0403.00 ~ 7.413.90 1.920.00
24 13620 - Fumizini me ushgim dhe pije {jo dreka zvrtar c,) 20.034.69 - 71.666.15 57.680.76
25 13630 - Fumizime mjekésore : 53,438.15 20,3671 15.381.07
26 £3640 - Furpizimet ¢ pastrimit [9.430.06 : 28.170.75 24.275 86 |
|27 13641 - Furnizimme veshmbathje 885.00
28 | 13710 - Vajéra : 3.067.00 478,75
29 13720 - Nafia pér ngrohje gendrore 21,570.92 25,348.64 49,516.38
130 13760 - Druté dhe prodhimet ¢ drurk pér ngrohije T&. 478,00 126,630.00 244, 866.76
31 13780 - Derivatet pér automjete. gieneratord dhe nﬁkiﬂcri. G2.669.83 fd, 544,50 47,7212
32 13820 - Avancé (Paradhénia)pir udhitime nare 512.50 3.034.02
33 13950 - Regiisti‘imiiaul‘oruictcx-'e 5,004.00 3,822.00 3.740.00
341 13951 - Sigwimiiautontieteve 8.751.47 9,997.08 10,578.27
35 13954 - Kontrollimi teknik i automjeteve < 35000 930.00
36 1 14010 - MiEmbajija dhe riparini i autonyeleve 41,158.22 S 23.122.20 24,741.70
37 14022 - Miembajtja ¢ ndértesave adminitrative dhc afariste 7,916,935 57.990.76 88.503.41
38 14023 - Miémbaijlia ¢ rdéresave arsimore 53,991.88 212,955.19 112,001.57
39 14024 - Muémbajtia ¢ dériesave shindetésore ) 383.60 - 52.368.54 89.046.83
40 | 14032 - Mirémbajtja e riugéve lokale ; 179,184.26 176.882.67 292.522.37
14] 14046 - Mirgmbajtia c teknologjiseé intbrmutive dhe e telekomunikimi 305.00 ' 4,328.00
42 1 14050 - Mirémbaitia e mobilieve dhe pajisieve : 39.286.04 L 86,721.00 145.020.00 |
145714060 - Mircmbajtia ratinore 108330.57 | 105.684.71
44 14140 - Qirafa p&r makingri ne shitytézim nea Instie. Publike 1.237.50 Q ]
| 45 14310 - Kompensimi i pérfagésimit brenda vendit 28.434.94 22,743 .40 2426898
146 | 14320 - Kompensimi | pérfqésimit jasht vendit - 2.795.30
47 410 - Vendimet givgEsore 880.30 [08.261 .48 312,380.68

1,499.725.44

1,838,903.80

2,415,822.80

M/\LLER/\ DIE SHERBI MF



Vazhdim i tabelés nr. 3

1135,336.68

11 13210 - Energiia Elektrike 152,830.55 143,486.51
2 1 13220 - Sheérbimet e yjsjelissit dhe kanalfizimt 3330320 27.083200  22,686.50 ;
13| 13230 - Mbetwrmat 20907.64 | 3647590 31.609.18
4| 13250 - Telefonia fkse - 2.167.58 ,480.53 1,350.85
5 | 13260 - Pagesa - Vendime Giygésore - 23.092.51 13,000.00
S - SHPENZIMETE KO\IUNALI\E 215208971 22346862 | 212,133.04
1| 21H0 - Subvencionet pér entitetet publike ' ' 30,000.00
| 2| 21200 - Subvencionet pér entitetet jopublke 974,191.60 | 429.251.60 | 520,764.98
|31 22207 - Transferet pér perfitues mdividual teré 15990000 | 37274580 | 349,315.00
4 1 22298 - Pagesat pér shérbimet ¢ varrimi 65800001 6641000
|51 22299 - Qiraja pér rastet sociake 5,610.00 6,970.00
6 | 22300 - Vendime Gjygésore 38235151 2071232
T . SUBVENCIONE 1,134,091.60 994,172.50

-~ 911,642.55




TABELA NR. 4

SHPENZIMET KAPITALE

Janar - Shtator 2025

1643 SKENDERAJ -

Buxheti i shpenzuari

. HEH ald b Q
10 BUXHETT NGA GRANTET QEVERITARE EArU Iy pr—— L e
planifikuar ) . shpenzoar | realizuar, :
oi_."Kodiekonomik dhe emértimi i projekteve sipas planit | vend/givajés.
43870 Fondi i bashle financimil (DEEZH-ja) 196.000.00 | 181,394.61 181,394.61 95.47;
* 50036 Kanalizimi Fekal Syrigane- Baje 13,000.00 15,000.00 13,000.00 106,00
210 Nd : ¢ Pold 2 i, .
SI1ZH) Ndrt Kanalizmit Kline Prn,kw Turigeve Polac Qirez Rurnk ]_11 | 15818343 158,183,00. [58.183.000  100.00
SI21IN areve N k M R :

T Nd. Trotuareve, d:]q Plb]EE\.\L 131 Likofe Kling EXline Po.h 30.000.00 30,000.00 130,000.00 100,00

5 o -
v S2302 Paisie | \Ijekewrc pér ?\Ie\mal E Qlmf-Sé.Qmi~Si Dhe i\mI. 9.534.00 " i

{52478 Kanalizimi fokal Izbicé~1'{akinicti—f_.ecgin§ 10.000.00 2,500.00 230000 2500

_ 52356 Kanalizimi AgarevE Dhe Knpi]iq | Ut 2000000 20,000,048 20,000,040 100.00¢
32568 Astaltimi | Rrugls N& Lagieh 3 - Prekay, 185,861.00 109,793.87 76,000.00] 18579337 99,96
52572 Punimi § Repetit TE Ugszlesit N& Bl Qirer : 170,0040.00 164,000.08 780,000.00:  170,000.00 184,00

32 erja Dhe Mirgmbaitia £ Kamerave T8 Hapésirave Publike - o -

e 32396 Blerja Dhe Mirgmbailj £ Kamerave T8 Hapésirave Publike : 10.000.00 9749.40 9.749.40 97 49
52597 Blerja E Palsjeve Molorike P;Er Pasiyimin E Qyietit 33.000.00 33,000.00 ©p o 33.060.00 199.00|
52618 Rregullimi T Subgendis - Rank 27072562 170,000,007 10748037  277.400.37 99.58
52618 Reegullimi T Subgendris - Likove 38051935 324,508.35 65,004.00 £9.308.35; 100.00]
52620 Reegullimi § Subgendrés - Qirez 222.250.00 125,000.00: 97 064100 22.000.00¢ 99,80
52621 Riegullimi § Subqendrés - Kiing Epérine 10.000.00 - -

52631 Ndrtimi | Objektit T¢ Kompleksi [ Cok-S-Ohjekti C~88 30.000.00 - - -
32646 Tribunat N¢ Staditimin i Qyetit ' . 30,000,090 20,046.00 Sl 3000000 100,04
32066 Ndértimi ] Shétirores \fﬂ\m]L Pérgjate Shiratit Té Lumit K1 - AHL000.00 2.4,068.00 13,953,589 3793389 04 88
3903 Unazs E Brondeshune 3 Krahy Kah Lisusha . 24453300 199,999.00 44,300.00| -244.499.00 99.99
54005 Asfaltimi, Riparimi Dhe Kuhez:mlI Rrugeve Ne Bl Lkoc, |ld’1 200.600.00 200,000,060 - ?'--0'0-1000:00 160.00
$4281 Asfaltimi [ Rrusgve Né FshatratK uaice Oubrel K astere. Vitak ) . - :
54281 .\de.!llmi [ Rrugéve N¢ lsh?ara{ Kuqicé QubrelKastere, mt?. 33.000.00 35,000.00 35.000.00 100.00?
54304 Riparimi Dhe Zygjerimi 1 Nén‘r_!daUc\-‘c Pér Autobus Dhe Mbu[_limi 64.373.00 64,373.00 64.373.00 166.00
54317 Vendosja I Nj Bl[lbmdﬂ\e Pika Turistike Ne Prekay. : 177,000.00 12,319.88 £2,319.85! 7247
54319 Ndertimi ] Urave Ne Fnhaiu_al. Agarevd, Llaushd, Kofgied. TL 55.000.00 i 35,600.00 55:000‘003 100.00

3 ! 55170 Furnizimi :\r‘[i:.Kahincte Dhe taboratare Te Shkoflave Shie 56.518.00 56,518.[]0; $6.518.00 100.00

{"sha : : é E .

55730 Riparimi dhe reegullimi § parkul “ldriz Rreel” dhe "Shaban ' - 25.000.00 25, 404.00 25.000.00 100.00

© 55733 Neertimi dhe asfaltimi i rruglve o2 qvtetrruga "Alk G 1\]11 20.000.00 20,064.00 20000100 100,04

55772 Ndertimi | nuzeut dhe biblotekes sc avtetil - 30.000.00 30,808.00 . 30,000.00 100,04

55780 Rrcgullimi L kobmit (¢ objekteve-banesat e kuge 20.000.00 -

$5785 Nertimi | kotektorit Ulaushé=Tushilé- Agarevis aza | 20.000.00 -

55789 Dron me paisie pércieliise : .000.00 -

9Ndrlqtm| pub ik né Qvlet diu, Bashkési Lokale Kling ¢ & puzm 366.627.00 262,082,600 97,509.27, 36058127 98.35?5

53825 N_di‘:‘rl‘imi izonavc rekreative :_n'é- Skenderaj, parku "driz Rrec & 13 000.00 - - -

55843 Wértimi 1 kendit @ Tojrave antivandalizém né qytet of lagj . 30.004.00 - 28.397.46. 28397 46 44.60

. 56136 Vendosja e ashensoril né shieping e pleqve né ) 11 15.000.00 - -1 -
_903! 3 Kanalizimi ekal e fshatin Kline ¢ Uilel 20.000.00 19,683.00: 19.683.001

0




11

21 BUXHETI NGA TE YRAT VETANAKE u? eti shpe nzualr Shpemluaz f]tc Totalii /.e ¢

ST ) plaifikuar | sipas planit | vendigjyefés. | - shpenzmar | reafipuar.
32302 P'IISJE Miek8sore Pér Nem]atEQI\Jﬂf SE.Qm-S¢ Dhe \mf \eg 37.000.00 19,564.00 21,380.61 30944610 8363
32556 K anafizi Aqare\eDhe Kopilig [ Ui 43.000.00 45.000.08 45.000.00) 10000
52572 Punmei T Refett T8 Ujesiellésit N& B) Qe 50.000.00 38195000 11,800.60)  49.995000 99,99
'526[}3BferjaE.Tabe_éa\-'eIntcrakth-ée—Digjita!eNéShﬁnuShahanJaﬁh 28,614.00 28,600,00( 28.600.00 99,95
- 52605 NderiniT Kéndove Per Lojera e ShkolSheban Joshari e+ 2290400 | 22,9040 290400 1000
5’671Rremfim1118tbqendrea Kt Epgmé 30.060.00 - -
52631 NdértimiT Objekit T8 Konpleksi I Uck-86-Objekti C- Se 70.000.00 70,800.00 70.000.00)  100.00;
52646 Tribunat Né Stadimin E Qytelf : 13,000.00 15,008.00 1560000 100,00
33903 Unaza E Brendeshme 3 Krahu Kah Elausha : 23467.00 25,467.00 25467000 100.08
54005 sl Rparni D Kubezii | Rngeve Ne Bl Lo, Tt | 6000000 | 6000000 6000000 160,40
- 34281 Asfaltinet | Rrugéve Né Fsha:trat:Kuqic.é:_.Qubrel,Kasterc_.\-’ifafk, EOI96T30.67 | 135873.00)  60,213.69) 196088169 99,66
34304 Rpariei Dhe Zgferimi T Naindafieve Pér Autobus Dhe f\-'lbt]_lﬁﬂi 30.000.00 . 20,060.60 20000000 40.00
54319 Ndestimi [ Urave Ne Pshaté_rat: Agareve, Liawshé, Kufice, Te 30.000.00 30,08{]‘[}{}: 30,600,000 100,00
53170 Fumizimi Me K abinete Dhe Laboratore Te Shkollave Shfv"Shaj  42.482.00 4462001 38600.00 12462000 99,95

* 53730 Riparioidhe gl parkut Tdsiz Rreet” dhe "Shaban 00000 | 4416000 2585392 69.99992  100.00
35733 Ndlertim dbe asfalt 1 rrugéve 1 qytet.rruga "Al Gashi®, 9.130.38 | TI332Y 610160 841429 8T
33772 Ndertingi1 muzeut dhe biblotekés se qvtett 75,000.00 75,{}00.0[} 73,00000) 16060
33780 Rregulln t kulmit 1 objekteve-banesat ¢ kuge 40.000.00 0,000.00] . 40,000.00) 10000
- 90313 Kanalizimi fekal ne fhatin Kline e Ukt 30.,000.00 I{}E}{][] 00 26,000.800 - 30,000.00 }[’}!}TOE}
' Totali 10421 10207860 | 277193037 109180020 | 386373038 | .10




JFPENLIVIET JIPAY PRUGKAIVIEVE — um:uumvi: UHE ZYKAVE

_ : : TPROGRAMET SHPENZU ESE T BUXHETIT 2025 .
LLOIT I SHPENZIMEVE o farie . T
- i AR . E - ST Kryefarit - Adm.lmstnn‘n Tnspekeioni | Prokueimi Lt KK Buxheti SHP
11111 - Paga neto . (R 1135 TRE297 44 5A37.92 2500106,48 153,128 85 ; 110,755 6% 18536360
TEL2T - Tatiming t¢ ardhurat personale 1034210 1059515 3.661.65 1,693.35 T0E6.67 5 6.687.6] 1227878 |
PELYT - Hontrhutl pensiomal - punitoni §.434 86 195237 3018619 1,407.21 S 074407 647312 1213636
EUSY - SindRatar . TR 23614 1085 ' 185.88 3838 |
L1152 - Odal profesionalc : ' '
1121 - Pérvoia ¢ punis . 4 08473 TA9703 I,324.46 I 141 8% 12603 511414 023514
]131]_ - Kontribug pengional - -umﬂhmu. BA34R6 L INDS2 37 ENE.Y ‘f} I,_40'?.21 974407 | 047318 {2,136.34
| 11T - Sheesa e vegant pér @ agedhgd, ' 1772648 B
P43 - Kuidestaria, puna siats nates & 7 pum sashiE oragd € pancs 107187 153613 91367 CAND 43 171.33: 23__-1?0_38“_
L1831 « Shtesat trarsiore 34 ‘(; 77 684 i
R -PAGAT DHE SUTESAT . . 177.128,71 229,996.67 66,4910.08 3167096 204,618.71 13593406 | 254,865.96
13[41 - Para shepiimediiet per udhétime zyrtare Jashie vendi 1,122.00 390,400 o '
13142 - Akomodim pér udhéting zyrlare jashie vandp 73.00 i : S0 R0
£3310 - Infernet _ B ; ' ]
13320 - Toleforw mobie T : 33800 ARdT
13330 - Sherlimel postare : j 451.00 3.090. 74 )
13410 - Shérbimet e arsimil dhe teajrimd : ' ' ' ' F T uoean I
13440 - Sherbimet késhillidhsnese dhe profesionais o
| 13445 . Sherhimet ¢ veganta - konsulemi dhe Lomrakiore id eidug| 2073
13450 - Sherbmwet ¢ shtvpjes/printimit 26931 l,ié(; 40 3:"?35_{?0 )
[3460 - Shibrbimet Fontrakiuese te liera 10 : 16,4584 99
13470 - Sherhime hnke : N ' 82.41)
13480 - Shperzimet & andtaresiond : ) THIRTD T
| 13475 - Siourini fizik [ ubjekiove puhrslu, b : 146.329.02
13301 - Moblijet ] . ’ T P ]
{3303 - Kompjuterst : 445000 470500 635,00 gd7ou| ; 63300 1.215.00)
3509 - Paisje tiem : G400 : 52500 | 7500 G 495500
13610 « Fumnizimet pér zyré : 332390 603750 529890 161019 2.793.90 5801 008 |
13611 - Fumizim me dokereine bllanko © : 1,920.00 T _
13620 - Furnizimi ie ushgim dhe pije uo (*r”kd mrtare) ;2470 740,75 78360 83320 2.718.40 724,50 54830 |
13830 - Furnizimi mieksore : . : . ]
£3640 - Fumizmet o ¢ pastrimit B ) . 5{}0.0[) 350600
[3630 - Fumizmi me voshimbathje : ! T
1713720 - Nafa per ngrohie r|<,:ndrore B 7RG 2
13764 - Drné dhe prodhinet e dowdt pér ngrolie _
13740 - Berivalet .péT arejeie, generatord dhe makinen 3731 82 421587 39,94 ! L TB518 1,431£08
13820 - Avande (Paradbinialper vdhdting qeriare : { ) 3,054 03
13950~ Regfistrimi i amoimjetsve o KRRV (675,00 TR L :
(395} - Siourimi (automjeteve : TG 45106 31379 :
13954 - Kontrolimi eekrik 1 automjeteve 30,60 Bt 3040 .
14010 - Mrgmbajbe dhe riparimi  antomjerave 130520 410400 ¢ 44300 8O0 280,00
| 14022 - Mirembaitia e ndarlesave adminisicative dhe alkriste : : 046867 . S
14023 - Mirémbajtia ¢ ndértesave arsimors ) ; 27400
14024 - Mirtmbailia e ndétesave shéndsrésore | '
14032 - Wirdimbagtja e muptve lokile 54.346.00

14040 - Miréinbajtja ¢ teknologjiss mtnrmﬂim Jhe tﬁ tel kom\sn{-l.unﬁit'___
140880 - \hrdmb'lﬁ]m mobiljeve die niwieve !
14060 - Mirémbajijs rutizore ]

BN (20000 | 57.887.40
: 102,684.71

| 14310 - Kompensimi i pierfuggsimit arcn(‘l'a vendit . 569135 | 3 0ed. a0
14320 - Konpensinn i perigesimit sasht \endv 1, 7 i L3463
; A0 3980823

14410 - \fu‘{lmletg\q.ﬁmc .

el MALLE RZ’\DHESIIE,RBI‘\IE S | 4r604.76
+ - Energia Blekirike I

- Sharhimet ‘ujisiclésic dhe l\dﬂ‘ﬂi?ll]]ll

102,932,23 329138 1 11,809.19 | 11844534 ) 04,3083

- Mhiheturingt
0 - Telefom fkse : . . .
- Pagesat - Vendime Gjvgisore . : : ¢ 1300000
smnmumzxowmmz L S - SIS SN o n ] 29680330 ;
21310 - ‘\ulwhnmom,lp 5t entitetet publike ) G
- 21200 - Subsencionet par entiiciel jopublke ; 330000 ; e 7511.00
| 22202 - Transfret pér perfifucs mdividu tiere L 4950000 ] 10,913,058
27298 - Pamesat per shithimet & vaerimmit - . Lo ’ e it 10,00
22209 - Qiraja pér rastet socisle : f
22300 - Vendime Givgésors N b : 8.a00.00
R SUBVENCIONE DHE FTRANSFERE" . .. 52.700.00 | - - - : - - 93,436,100

12



CPldbezin |

ek

GIK sthe P

Lirlranizimi

Arsimi

L9208

0z

303 6K287 )

A

4708418

T pesimale i 11824 411099

l[I11 }\Un'["hllllpelhl(,nxﬂ prmétor T Tamiee | Taoasao | T 40147

1115t - Shdiatat 2106 T
L 11152 - Oddat profesionale ) ;

11211 - Pérvost ¢ puncs 178944 | o280 150000 3206

LEMT - Kootdbif pensionat - pemadlncss -~ 210169 133504 263820 1,997 47 |
| L14T - Sheesa ¢ vecant per t& 2aedhurit )

11431 - Kuidestaria, puna gjute nalds & g ia;‘;fnt' t\rmmaiés N T §1i8 . K

1611 - Shiesat tranzitore : . : .

R - PAGAT BIE SHTESAT ANMA2 | TH0S486 ] 61,700.30 | 6580294 |  &3.520.06 1.595,365,36 12191528 |~ &,

13141 . Pare xhepmxdrhet pir ughetime murlare ashee vendic 130.00 .

13142 - Akorodem pér udhidting zvitase fashee vendt i T T T

3310 - Imerncti .

13320 - Telefoniz mabile ) 9210 RS0,

13330 - Shetbimdt postare - : 7T

E3418 - Sherbint w arsimit dhe tamimit :

1340 - Shirhimet kashiflidhanass dhe P Restotsnle 2300 :

13443 - Shirbavet ¢ veganta - konsulonts dhe kvnl akiord indiilia N340 LR AN 441350
L 3430 - Sharbionet e shivpfesiprintimt | R0 Gl 542657 . 42131 2568460

13460 - Sherbinet kontrakloese 1 ey 13,895 34 B4 502007 ; : ;

. LM70 - Sherhine telnike T 283500 ' 15.387.52 B 6’“‘ UU

13480 - Shpenzmet & métarisant : : .

(3475 - Shaucini fisk 1 olijek leve nubilike 19,8500 72 163 4000 630 1633632
| 13301 - Mobljel . _ T4 Q940840
! 13503 - Koupjuert 1875000 2300000 T pann TG

13509 - Pajigie tiera : ITAILAL

13610 - TFinniginet per zore 2870 119900 363230 2610880

13611 - Funnizm me dokuwrente bllanko '—;

13620 - Turnizin itk eshin dhe pile (¢ dreka wlare) 430004 3G 902G 1. 24850 Bas F0.92590
(1363 - Fuanzni mpcksore : )
| L3640 - Twniminet & posofmit 390938 MEAR 13643 80
L 13650 - Fumizm e voshmbatlic 90500

13720 - Maffa pér ngrohje. gendron: 204400 }

E3T60 - Dt dlhe prodhimet @ drorit ool I_Z{\_“\0.0C- :

L37HI - Dertvates par aukomiers, giencrators dhy makined 38203 T2 1013 66 153,13 118470 3134743 4482521

13820 - Avanct {Paradhéniajper wdhiteme nltag; B
[ 13950 - Regjistrnd i aulonmsteve 168000 FRO0

(3051 - S]glll"llm:dlﬂ(?l'njdb\-b 2adLa 194,25 13745 13747

13954 - Kool tekiik i autometsve 3.0 i 3 »fJ.J 0y
EO1AGH0 - Muéndajlia dbe 1'i'pa|1'm1'jz_mton]ic:tg:vej FR900 BRI 33000 £3.241.50 70500

14022 - Mignbyia e ndtiesave adimmistative dhe afariste 39930 1G98, 20 ; 5.700.00 P0E3,00

14023 - Megmbaitia o ndivtesave msimare 44, Bs50.00

146024 - Mircmbaitia ¢ ndiresave Rlnnde\eﬂau BY, 046 83 ¢

14052 - AMircobaitia e reugsve Inkale : 300,00 340000 ]

14040 - Magmbaitia e lcknalogiist infinmmtive dhe te debskunmugking :

B0 - Miscrhaytia e mwolieve dhe p.m_\_[en i : OG0 2.00.00 2ADO | 11.970,00 36.293.5_0

11960~ Mirgmbailja natinore : LN G0 : . ;
_];1:“0 - Kompensir 1péhgésing hronda \md't o 26800 104 5015 159630 103855 95100
145320 - IKenrpensint i pitrfagdsind jashl \r.nd’l : ) .

14110 - Vendivel ghvagsore . 61,610,538 Y9 GR35 00 33,9040 87 !
T AMALLERA DHE Sl Razr\[r 670000 2104394 | 27726257 14,140,571 23L38453 IA0066 | 85496513
13210 - Frerpjia Blektke : : ,

13220 - Sherhinet e ujesjellssn ([hu kdn'lzlz:n‘sl
13230 - Mbehninat - zU 485101

13250 - Telefimi fise miee s )]

13200 - Papesat - Vendime Gjvgs:

_ o SHERBIMET E ROMUNSIVE 0 - ik - - 5603025 i T 59.299.49

21180 - Subvencionet pér entilcle! publike o 30000.00 ; : _

21200 - Subvencionet pér enfilctet jopublke TALLTE TR 7812822 137 750.00 B
2220 - Tyansfere pét pérfiis mdividiat fetd 1. 125,00 8.250.00 89.915.00
- 22298 - Papesatl pier sherbimet e vanimit . . _

2229% - {oaja pir ustet socizle : _ 6,511 :

2300 - Vending Girvgdsore [ i : : ) |
" SUBVENCIONE DEE FR: ANSFERE - 29:‘%,9!3.28 :109,128.22 - <] TR GRGD |  T68. L0 -SQ,QIS.M
Drejtori i DBF-sé
Z. Ism.gEA[Eu
s R e
‘2 ”F x;ié'b{’{'{"z"}: I.'
i ! H
( i3 ;




Republika e Kosovés '. Kuvendi i Komunés Skenderaj
Republika Kosova : i Skupitina Opstine Skenderaj
Republic of Kosove - : Skenderaj Municipal Assembly

Zy':ra [ Krj-etarit Kabinef Predeednika / Office of the Mavor

DATE/A: 14.10.2025 ]
PER/ZA/TO: M. e Financave, Punés dhe Tl‘fc{I‘l.S;f‘t.;l_‘éY'_Q z. Hekuran Murati
NGA/OD/FROM: Kryetari i K. se Skenderajt, z. Fadil Npra )y

PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtorit pér BF z. Ismet Aliu

TEMAFSUBJEKAT@UB}ECT: Raporti Financiar néntémujnri:;l'ﬂ-n-é r<Shtator 2025

[ nderuvar Ministér

Te bashkz—mgjittir ne ket shkresé gjeni Raporti Financiar néntémujor Janar-Shtator
2025, i cili pérgatitet ne bazg & kél‘kesave'péf raportim 1& pérkohshém dhe vijetor bazuar né
dispozitat ¢ neneve 454 dhe 46.2 (& Ligjit Nt.03/L-048 “Pér Menaxhimin ¢ Financave Publike

‘dhe Pérgjegjésite” dhe &shté pérkrahur nga Ekzekutivi i Komunés.

 Me respekt;



